
  PREVENTIV      

Objekti :  "Sistemimi i territorit dhe ndertimi i mureve rrethues ne varrezat e qytetit Cerrik" 

Investitori  Bashkia Cerrik  

Venndodhja : Fshati Malasej, nj. Ad. Gostime, bashkia Cerrik 

Nr. An Emërtimi i Punimeve Njësia Sasi  Çmimi Vlera  

    1-RRUGICAT EKZISTUESE         

    1 - Punime prishje         

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 20   

    Shuma 1 leke     

    2 - Punime në trupin e rrugës       

1 3.89/b 

Gërmim   dheu   me   ekskavator   goma   0.25   m³,   

në   kanale 

gjerësi>2 m, tokë zak, kategoria III, me shk në 

mjet m3 

120   

2 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 120   

3 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 1350   

4 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 140   

5 3.287 F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 2.8   

6 An 

Zgarë kunete, çelik i zinkuar, 2.5x25x100 cm, klasi 

A15 ml 
14   

    Shuma 2 leke     

    3 - Punime per mure       

1 3.89/b 

Gërmim   dheu   me   ekskavator   goma   0.25   m³,   

në   kanale 

gjerësi>2 m, tokë zak, kategoria III, me shk në 

mjet m3 

350   

2 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 350   

3 3.244 Strukture monolite betoni C20/25 m3 180   

4 3.287 F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 8   

5 3.288 F V hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm ton 2.8   

6 An-9 Mbushje me zhavorr pas mureve m3 50   

7 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 330   

8 An-10 Mbushje me argjile pas mureve m3 35   

    Shuma 3 leke     

    Shuma I(1+2+3) leke     

    II-PUNIME PER MURIN RRETHUES       

1 3.17/a 

Germime dheu ne seksion te lire me krahe,ne toke 

te bute,kateg.I-II, trans.k d deri 10 m m3 
0   

2 2.114/1 

Plinta e bazamente b/a monolite deri 20 m3 C - 

16/20 m3 
0   



3 An Bandiere betoni 8x8x250 cope 0   

4 An Rrjete metalike per rrethim m2 0   

5 An165 F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander" cope 0   

    Shuma II leke     

    III-PUNIME PER FURNIZIMIN ME UJE TE PIJSHEM   

1 3.89/a Germim dheu per kanal h=0.5m ÷ 0.8 m m3 5   

2 2.575  Puse kontrolli 1x1x1.5m kapak betoni  cope 1   

3 An-9 Mbushje kanali me  zhavorr m3 17   

4 2.261 Mbushje me rere ne pjesen e tubit m3 8.5   

5 An-9 Mbushje me  zhavorr rreth pusetave m3 1.4   

6 3.158/1a Transport dheu me auto deri 1 km m3 25   

7 2.491/1d 

F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=40mm, t = 

4.5 mm, PN 20 ml 
110   

8 2.491/1e 

F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, t = 

5.6 mm, PN 20 ml 
35   

9 2.494/4 F.V saracineska bronzi Ø 1 1/2 " = 40 mm cope 28   

10 2.491/c 

F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, 

PN 16 ml 
7   

11 2.516/1 F.V Tuba e rakorderi PVC per shkarkimet Kg 18   

12 

An 

(2,495) F.V Rubinet per ujin dhe sifon cope 
3   

13 2.111/2 Realizimi i struktures se Çezmave me mur betoni m3 1.3   

14 2.355/b Veshje me pllaka guri per Çezmat m2 8   

15 Aff. Mbulese guri ne forme lavamani per cezmat cope 3   

16 3.244/1 

Strukture e holle monolite betoni C 20/25 rrotull 

çezmes m3 
2   

    Shuma  III        

    Shuma I+II+III leke      

    Fond rezervë 3%        

    Shuma        

    TVSH 20%        

    Shuma Totale         

       
 


